
 

 

 
Prog.  10.2.2A-FSEPON-CA-2018-965 

 Determina nomina commissione valutazione  

Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

FFoonnddii  SSttrruuttttuurraallii  EEuurrooppeeii      

  PPOONN  ““PPeerr  llaa  ssccuuoollaa,,  ccoommppeetteennzzee  ee  aammbbiieennttii  ppeerr  ll’’aapppprreennddiimmeennttoo””  2200001144--22002200  --  AAssssee  II    ((FF..SS..EE..))  

AAvvvviissoo  pprroott..nn..  AAOOOODDGGEEFFIIDD//22666699  ddeell  0033//0033//22001177    --  FFSSEE  CCoommppeetteennzzee  ddii  bbaassee  --  
 

Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  

Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

Sotto azione 10.2.2A – Competenze di base 
 

AAuuttoorriizzzzaazziioonnee  pprroott..  nn.. AAOOOODDGGEEFFIIDD//2288224488  ddeell  3300//1100//22001188  

Progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-965 

“Novi Cives: costruttori di un’intra-cittadinanza” 

CUP J38H18000510007 
 

 

Prot. n                                                Avellino, 02/09/2019 

         

 

Al prof. De Simone Domenico 

Alla prof.ssa Malanga Bianca Maria 

Alla prof.ssa Paradiso Ida 

ATTI 

All’Albo/Sito WEB   

 

 

DETERMINA  
NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE/ SELEZIONE  

TUTOR INTERNI – ESPERTI ESTERNI  
Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-965 “Novi Cives: costruttori di un’intra-cittadinanza” 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche “; 
 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
 

VISTO   l’Avviso pubblico del MIUR, prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017, rivolto 

alle Istituzioni  scolastiche statali,  emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale Plurifondo “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, Asse I - Istruzione,  Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo 

specifico 10.2  - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff,  

Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari  di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.). 
 





 

 

 
Prog.  10.2.2A-FSEPON-CA-2018-965 

 Determina nomina commissione valutazione  

Pag. 2 di 3 

 

 

VISTA  la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica (identificativo   

candidatura n. 39642- FSE – Competenze di base); 
 

VISTA  la Nota M.I.U.R., prot. n° AOODGEFID/28248 del 30/10/2018, con oggetto: 

“Autorizzazione progetto a valere sull’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 

 del 03/03/2017”, con la quale questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad 

 attuare, nell’ambito dell’Azione predetta, il progetto identificato con cod. nazionale 

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-965 “Novi Cives: costruttori di un’intra-

cittadinanza” 
 

VISTA  la delibera del 12/01/2018, con la quale il Consiglio d’Istituto dispone l’assunzione 

in bilancio del finanziamento relativo al progetto predetto; 
 

VISTO   il proprio provvedimento prot.n. 2197 del 29/03/2019 di formale iscrizione nel 

 Programma Annuale 2019 del progetto predetto; 
 

VISTE  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID\1498 

del 09/02/2018; 
 

VISTA  la nota del MIUR prot. AOODGEFID\38115 del 18/12/2017 concernente la 

selezione e i costi del personale impiegato per la realizzazione dei progetti 

cofinanziati dal FSE; 
 

CONSIDERATO  il 2° avviso selezione Tutor interni prot. n. 4816 del 10/07/2019; 
 

CONSIDERATO  l’avviso selezione Esperto esterno prot. n. 4782 del 29/03/2019; 
 

 

RITENUTO  necessario, procedere alla nomina di un’apposita Commissione per la comparazione 

delle istanze di partecipazione pervenute per i profili suddetti; 
 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dal personale individuato quale componente della predetta 

Commissione di valutazione di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative 

previste dalla normativa in vigore, e di non avere cause di incompatibilità rispetto ai 

candidati;  
 

RITENUTO  di procedere in merito;   

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso, 

 
 

DETERMINA 

 

Art.1 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 

La Commissione giudicatrice per la comparazione delle istanze di partecipazione pervenute relative al 

profilo di: Tutor – Esperto esterno del modulo 3 " Creare soluzioni a problemi reali con il digitale” del 

progetto sopra indicato: 

 

 Prof. De Simone Domenico con funzione di Presidente della Commissione di valutazione; 

 Prof.ssa Malanga Bianca Maria , con funzione di componente della Commissione giudicatrice; 

 Prof.ssa Paradiso Ida , con funzione di componente della Commissione giudicatrice; 



 

 

 
Prog.  10.2.2A-FSEPON-CA-2018-965 

 Determina nomina commissione valutazione  

Pag. 3 di 3 

 

 

 la Sig.ra Manzo Mirella, Assistente Amministrativo con funzione di segretario verbalizzante 

estraneo alla Commissione di valutazione ; 

 

Art.3 

 

La Commissione si insedierà il giorno 03 settembre 2019 ore 12,00 presso l’ufficio del Dirigente 

Scolastico in Via Pescatori, 155.  

La presenza all’insediamento della commissione equivale ad accettazione dell’incarico.  

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con   

l’individuazione dei docenti per ogni singolo profilo: Tutor – Esperto esterno. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

f.to Sergio Siciliano 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e  norme collegate 

 


		2019-09-02T14:06:56+0200
	SICILIANO SERGIO




